



Link do produktu: <https://sklep.marynistyka.pl/ekskluzywny-model-zaglowca-vasa-100-cm-staranie-odtworzony-model-królewskiego-galeonu-p-2648.html>



## Ekskluzywny model żaglowca "Vasa" 100 cm - staranie odtworzony model królewskiego galeonu

Cena	<b>4 900,00 zł</b>
Cena poprzednia	<b>5 350,00 zł</b>
Numer katalogowy	<b>321407</b>
Kod EAN	<b>5906142321407</b>
Producent	<b>Mirtop</b>

### Opis produktu

#### Ekskluzywny model żaglowca "Vasa" 100 cm - staranie odtworzony model królewskiego galeonu Wasa, Vasa80R

Model szwedzkiego żaglowca "Vasa" (Wasa) - przenieś się w czasie do XVII wieku i pocuj ducha morskiej rywalizacji i niespełnionych ambicji władców. Ten precyzyjnie wykonany, gotowy do ekspozycji, 100-centymetrowy model szwedzkiego galeonu Wasa to nie tylko hołd dla historii żeglugi i morskich podbojów oraz wojen, ale także wyjątkowa dekoracja marynistyczna, która doda ponadczasowego prestiżu każdemu wnętrzu.

#### Dlaczego warto wybrać nasz model żaglowca Vasa?

- Autentyczność i precyzja: Każdy detal drewnianego modelu został starannie odwzorowany na podstawie oryginalnych planów, oddając majestat i kunszt XVII-wiecznego szklenictwa - szwedzki galeon Wasa należał do klasy największych szwedzkich galeonów nazywanych Regalskeppet (okręty królewskie). Zbudowany został między 1626 a 1628 w Sztokholmie na zlecenie króla Gustawa Adolfa - miał być największym, najpotężniejszym, najbardziej uzbrojonym i zdobionym oraz niepokonanym okrętem na całym Bałtyku.
- Ręcznie wykonany model legendarnego żaglowca: Model został zbudowany przez doświadczonych rzemieślników z wyselekcjonowanych gatunków drewna (budowa wymagała setek godzin precyzyjnej pracy), co gwarantuje trwałość i estetykę na najwyższym poziomie. Każdy detal modelu zachwyca precyzją wykonania - od imponujących masztów, przez finezyjnie zdobiony kadłub, ręcznie wykonane szalupy i mosiężne statuetki, po starannie wykończone żagle. Dzięki zastosowaniu najwyższej jakości materiałów model wyróżnia się nie tylko pięknem, ale także trwałością, gwarantując elegancki wygląd na długie lata.
- Unikalna dekoracja marynistyczna: Model żaglowca Vasa to wyjątkowa ozdoba w morskim stylu, która natychmiast staje się centralnym punktem każdego wnętrza. Doskonale współgra z aranżacjami w stylu marynistycznym, klasycznym czy kolonialnym, dodając przestrzeni żeglarskiej elegancji i odrobinę nostalgii za dawną świetnością morskich podróży. Potężny model żaglowca idealny do biura, gabinetu czy salonu, wprowadza atmosferę morskiej przygody i żeglarskiej elegancji, przyciągając wzrok i budząc podziw.
- Niezwykły prezent dla Żeglarzy i Wilków Morskich: Łączy w sobie ducha morskiej przygody, szkleniczy kunszt ręcznego wykonania i historyczny symbol wielkich żeglarskich tradycji. Idealny, morski upominek dla miłośników historii, żeglarstwa czy kolekcjonerów przedmiotów marynistycznych.

#### Specyfikacja produktu

- Wymiary: Długość 100 cm, wysokość 80 cm, szerokość 30 cm.
- Materiały: Drewno, metalowe elementy, żagle z naturalnego płótna.



- Podstawa: Solidna drewniana podstawa z tabliczką informacyjną.



#### Historia żaglowca Vasa

Szwedzki galeon Vasa, zwodowany w 1628 roku, był jednym z najbardziej ambitnych projektów floty króla Gustawa II Adolfa, mającym stać się symbolem potęgi Szwecji jako wschodzącego mocarstwa morskiego. Galeon, bogato zdobiony rzezbami symbolizującymi władzę, siłę i boską opiekę nad monarchą, miał być nie tylko okrętem wojennym, ale także narzędziem propagandowym. Zbudowany w stoczni w Sztokholmie, mierzył 69 metrów długości, a jego załoga liczyła ponad 400 osób. Uzbrojony w 64 działa, Vasa miał siał postrach na wodach Bałtyku i zapewniać dominację Szwecji w regionie.

Niestety, podczas swojego dziewiczego rejsu, 10 sierpnia 1628 roku, galeon Vasa zatonął w sztokholmskim porcie, zaledwie po przepłynięciu niecałego kilometra. Przyczyną katastrofy była wada konstrukcji - okręt miał zbyt wysoką i ciężką nadbudówkę w stosunku do swojej szerokości, co czyniło go bardzo niestabilnym. Gdy podmuch wiatru przechylił go na bok, przez otwarte furty działowe do wnętrza wdarła się woda, co



**Sklep.marynistyka.pl**

Marynistyka Group  
Marek Daniel Ostasz  
zakupy@marynistyka.pl  
tel. 604227886

doprowadziło do jego szybkiego zatonięcia. Katastrofa ta była ogromnym ciosem dla króla i całego królestwa, a jednocześnie stanowiła cenną lekcję dotyczącą budowy okrętów.

Galeon spoczywał na dnie portu przez ponad 333 lata, aż do momentu jego odnalezienia w latach 50. XX wieku przez badacza Andresa Franzéna. Dzięki niezwykle sprzyjającym warunkom, niskemu zasoleniu Bałtyku wrak zachował się w wyjątkowo dobrym stanie. W 1961 roku, po jednej z najbardziej skomplikowanych operacji wydobywania w historii, galeon został podniesiony na powierzchnię. Wraz z nim odzyskano tysiące przedmiotów codziennego użytku, broni i ozdób, które pozwoliły lepiej poznać życie na pokładzie XVII-wiecznego okrętu.

Dziś Vasa jest eksponatem w Muzeum Vasa w Sztokholmie, które przyciąga miliony turystów z całego świata. Stanowi on nie tylko unikalny zabytek marynistyczny, ale także żywą lekcję historii, pokazującą rozwój techniki szkatniczej, ambicje polityczne epoki i błędy, które prowadzą do tragedii. Galeon Vasa to nieśmiertelny symbol morskiej potęgi i fascynującej przeszłości, który wciąż wzbudza zachwyt i inspiruje miłośników żeglugi oraz historii na całym świecie.